Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов
Поспелихинского района Алтайского района

РЕШЕНИЕ

OS. Oh.
с. ГТоспелиха

О внесении изменений в решение от
29.12.2009 № 108 «О Положении об
административной комиссии при
Администрации Поспелихинского
Центрального сельсовета»

В связи с внесением изменений в Закон Алтайского края от 31.01.2018
№ 4-ЗС в ст. 2 Закона Алтайского края «О наделении органов местного
самоуправления государственными полномочиями в области создания и
функционирования административных комиссий при местных
администрациях», на основании Закона Алтайского края от 10.07.2002 №46-
ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений
на территории Алтайского края», Поспелихинский Центральный сельский
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Поспелихинского Центрального сельсовета
Поспелихинского района Алтайского края от 29.12.2009 № 108 «О
Положении об административной комиссии при Администрации
Поспелихинского Центрального сельсовета» следующие изменения:

п. 2.1 изложить в следующей редакции:
Административная комиссия формируется решением Поспелихинского
Центрального сельского Совета депутатов по представлению главы
Поспелихинского Центрального сельсовета в количестве не менее 7 членов
комиссии. Срок полномочий административных комиссий 5 лет;

п. 3.3 изложить в следующей редакции:
Административная комиссия рассматривает дела об административных
правонарушениях, материалы которых подготовлены и направлены
уполномоченными на то должностными лицами, указанными в ст.76 Закона
Алтайского края от 10.07.2002 № 46 - ЗС «Об административной
ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского
края», предусматривающих перечень лиц, уполномоченных составлять
протоколы о совершении административных правонарушений.

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности, охране общественного порядка,
природопользованию и земельным ресурсам (председатель И.Б. Головнев).

Г лава сельсовета А.А. Ситьков